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فــــــراســـو
واشنگتن رسما ابلاغ کرد

 اخراج آنکارا از برنامه »اف35«
برگزاری رسمی آناتولی به نقل از یک مقام مسئول در 
پنتاگون نوشت که واشنگتن رسما به آنکارا ابلاغ کرد که 
آن را از برنامه تولید جنگنده نســل پنجمی اف35 اخراج 
کرده اســت. این خبر در حالی منتشر شده است که سال 
۲۰۱۹ اعلام شــده بود، آمریکا ترکیــه را از این برنامه به 
دلیل خرید سامانه دفاع موشکی اس۴۰۰ از روسیه کنار 
گذاشته است و تحویل این جنگنده ها به آنکارا و آموزش 
خلبانــان آن را به تعلیــق درآورد. این مقام مســئول در 
پنتاگون بدون اشاره به نحوه ابلاغ این پیام رسمی به آنکارا 
از سوی پنتاگون تنها اعلام کرد که این امر به آنکارا رسما 
ابلاغ و تاکید شده اســت که توافق مشترک امضا شده در 
سال ۲۰۰۷ در این خصوص، فسخ شده است و یادداشت 
تفاهم جدیدی امضا شــده که ترکیه را شامل نمی شود. 
پایگاه خبری »العربی الجدید« با انتشار ترجمه عربی خبر 
به نقل از این مقام پنتاگون نوشت: ایالات متحده، هشت 
شــریک دیگر در این برنامه را در جریان این موضوع قرار 
داده و تاکید کرده که برنامه تولید این جنگنده ها شــامل 
حال کشور جدیدی  نخواهد شد و کشور دیگری جایگزین 
ترکیه در این برنامه نخواهد شد. پیشتر برخی رسانه ها از 
توافق یونان با آمریکا برای خرید جنگنده های پیشــرفته 
اف35 و احتمال انتقال تجهیزات ناتو در ترکیه به جزیره 
»کرت « در یونان خبر داده بودند. وبگاه »جوئیش پرس« 
مدعی شده بود که دولت آمریکا قصد دارد شش فروند از 
جنگنده های اف35 که ترکیه پیشتر سفارش داده بود را به 
یونان  بفروشد. آمریکا از ارسال این جنگنده های پیشرفته 
به ترکیه به دلیل خرید ســامانه اس۴۰۰ از روسیه صرف 
نظر کرد. روزنامه  یونانی»استیا« نیز نوشته بود که »مایک 
پامپئو« وزیر خارجه آمریکا و همتای یونانی اش در پشت 
درهای بســته در زمینه  خرید ۲۰ فروند اف35 به توافق 
رسیدند به نوشته این روزنامه، قراراست ۶ فروند نخست 
از این ۲۰ فروند به زودی به یونان ارســال شود. ترکیه در 
کنار، ایالات متحده، انگلیس، کانادا، دانمارک، استرالیا، 
ایتالیا، هلند، نروژ در این برنامه شرکت داشت و بر اساس 
این قرارداد، هر کدام از  این نه کشــوری که در ســاخت 
این جنگنده مشارکت دارند، قطعاتی را می سازند که در 
نهایت در ســه نقطه جهان این قطعات کنترل شده و سر 
هم می شــوند و به جز ایالات متحده، دو خط تولید دیگر 
در ایتالیا و ژاپن هستند. ترکیه خواستار خرید ۱۰۰ فروند 
جنگنده پیشرفته اف35 شــده بود. نخستین جنگنده ها 
در ســال ۲۰۱۸ به ترکیه تحویل شــد و خلبانان ترکیه 
تحت آموزش قرار گرفتند و ســپس، پنج فروند دیگر از 
این جنگنده به ترکیه تحویل شد اما تصمیم آنکارا مبنی 
بر خرید ســامانه پدافندی اس ۴۰۰ از روســیه، موجب 
شــد طرف آمریکایی از تحویل ایــن جنگنده ها به آنکارا 
خودداری کند و خلبانــان ترکیه را از برنامه آموزش برای 
پرواز این نوع جنگنــده خارج کرد.  این در حالی اســت 
که ترکیه بیش از یک میلیــارد و ۲5۰ میلیون دلار برای 
این جنگنده های نســل پنجمی پرداخت کرده است و به 
همین دلیل به یک شــرکت حقوقــی بین المللی وکالت 
داده تا علیه طرف آمریکایی شــکایت کند. در عین حال 
پیشنهاد تشکیل یک کمیته فنی برای بررسی مشکلات 
و خطرات مربوط به خرید سامانه اس ۴۰۰ از روسیه برای 
این جنگنده ها با طرف آمریکایی را ارائه کرده است. آمریکا 
مدعی است که ســامانه اس۴۰۰ خطری علیه جنگنده 
نســل پنجم »اف35« اســت. مقامات آمریکایی بر این 
باورند که این سامانه احتمالا آسیب پذیری این جنگنده ها 
را شناســایی کرده و این اطلاعات به مســکو انتقال داده 
می شوند. این در حالی است که ترکیه و روسیه این سناریو 

را رد کرده اند.

در ادامه تنش های دیپلماتیک

 روسیه سفیر لهستان را احضار کرد
مسکو سفیر لهستان را بعد از اخراج دیپلمات های خود 
از سوی ورشــو به وزارت خارجه روســیه احضار و اخراج 
پنج دیپلمات این کشــور را به وی ابلاغ کرد. به گزارش 
»رویترز« به نقل از خبرگزاری »ریانووستی« وزارت خارجه 
این کشور سفیر لهســتان را بعد از اخراج دیپلمات های 
خود از سوی ورشــو احضار کرده است. ورشــو اوایل ماه 
میلادی جاری سه دیپلمات روسیه را با این ادعا که آن ها 
در فعالیت هایی که به ضرر لهستان بوده نقش داشته اند، 
اخراج کرد. روسیه هم هفته گذشــته در واکنش، اعلام 
کرد پنج دیپلمات لهســتانی را اخراج می کند. به گزارش 
خبرگزاری »تاس«، این دیپلمات لهســتانی هنگام وارد 
شدن به ســاختمان وزارت خارجه روسیه از اظهارنظر در 
مقابل خبرنگاران خودداری کرد. طبق گزارش ها، وزارت 
خارجه روسیه در گفت وگوی امروز با سفیر لهستان، پنج 
دیپلمات حاضر در ســفارت این کشور را عنصر نامطلوب 
خواند و به آن ها تــا نیمه ماه میلادی آینــده فرصت داد 
روســیه را ترک کنند. پیشــتر وزارت خارجه روسیه در 
واکنش به اخــراج دیپلمات هایــش، در بیانیه ای اعلام 
کرد: »ما از سرعت هم صدایی ورشــو با دولت آمریکا در 
درخواست از سه دیپلمات روس برای ترک لهستان مطلع 
شدیم. در مقابل، پنج دیپلمات لهستانی از روسیه اخراج 
خواهند شد«. »ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
هشدار داده بود که مســکو به اقدام لهســتان در اخراج 
دیپلمات های این کشور پاســخ خواهد داد. دولت آمریکا  
تحریم های جدیدی را علیه 3۲ فرد و نهاد روســی اعمال 
کرد. کاخ ســفید در بیانیه ای علاوه بر اعلام تحریم های 
جدید که به بهانه دخالت روســیه در انتخابات آمریکا و 
حمله سایبری علیه این کشور وضع شده اند، ده دیپلمات 
روس را به جاسوســی متهم کرده و از آن ها درخواســت 
کرد آمریکا را ترک کنند. وزیر خارجه روسیه در واکنش 
اعلام کرد که مسکو هشــت مقام آمریکایی را در لیست 
تحریم های روســیه قرار می دهد و از فعالیت موسســات 
غیرانتفاعــی و صندوق های آمریکایی در روســیه که در 
امور داخلی دخالت می کنند جلوگیری می شود. لاوروف 
در ادامه گفت که در واکنش مشــابه به اقدام آمریکا، ۱۰ 

دیپلمات آمریکایی از روسیه اخراج می شوند.

احضار سفیر پراگ در مسکو
وزارت امور خارجه روســیه با احضار ســفیر 
جمهوری چــک، کاهش تعــداد کارکنان این 
سفارتخانه در مســکو را خواستار شد. به نوشته 
پایــگاه اینترنتی شــبکه »ســی جی تی انِ«، 
وزارت امــور خارجه روســیه در بیانیه ای اعلام 
کرد »ویتشلاو پیوونکا« سفیر جمهوری چک را 
فراخوانده است. در این بیانیه آمده است در پاسخ 
به »اقدامات خصمانه« جمهوری چک و اخراج 
بیش از ۶۰ دیپلمات روس و با توجه به اختلافاتی 
که درخصوص به کار گماشتن نیروهای بومی در 
سفارت جمهوری چک وجود دارد، مسکو از پراگ 
می خواهد شمار کارکنان خود در این سفارتخانه 
را کاهش دهد. جیکوب کالهانیــک، وزیر امور 
خارجه جمهوری چک در ادامه مواضع خصمانه 
این کشور علیه روسیه، روز پنجشنبه اعلام کرد 
تعداد دیپلمات های روس حاضر در این کشــور 
نباید از تعداد دیپلمات های چک در مسکو بیشتر 
باشد. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه در واکنشــی فوری به این تصمیم گفت: 
»پراگ وارد مســیر نابود کردن روابط دو کشور 
شده است. ما سریعا به این اقدام پاسخ خواهیم 
داد. آن ها در روس هراسی افسارگسیخته ای گیر 
کرده اند.« جمهوری چک مدعی است که دریافته، 
عوامل روس در انفجار یکی از انبارهای نظامی این 
کشور در سال ۲۰۱۴ دست داشــته است. این 
کشور به ۱۸ دیپلمات روس دستور داده طی ۱۸ 
ساعت خاک این کشور را ترک کنند. پراگ مدعی 
شده این دیپلمات ها عناصر سرویس ویژه روسیه 
هستند. روسیه نیز در واکنش به این اقدام، دستور 
اخراج ۲۰ دیپلمات جمهوری چک را صادر و اعلام 
کرد که این دیپلمات ها  باید روسیه را ترک کنند.

 وضعیت اضطراری در ژاپن
دولت ژاپن در توکیو و سه استان دیگر این کشور 
در فاصله سه ماه مانده به افتتاحیه بازی های المپیک 
تابســتانی توکیو وضعیت اضطراری اعلام کرد. به 
گزارش روزنامه »نیهون کیزای« ژاپن، این تصمیم 
در فاصله سه ماه مانده تا افتتاحیه بازی های المپیک 
توکیو در تاریخ ۲3 ژوئیه )اول مرداد(، با هدف ایمن 
برگزار شدن بازی ها اتخاذ شده زیر افزایش موارد ابتلا 
به کرونا می تواند بر این بازی ها سایه بیفکند. طبق 
این گزارش، نظام بهداشــتی ژاپن به دلیل افزایش 
موارد ابتلا ناشی از گونه های مختلف این ویروس، با 
فشار جدیدی مواجه شده است. وضعیت اضطراری 
که سومین بار است در ژاپن از آغاز همه گیری کرونا 
اعلام می شود، شامل اوســاکا، کیوتو و هیوگو هم 
می شود و از روز یکشنبه تا ۱۱ مه )۲۱ اردیبهشت( 
ادامه خواهد داشــت. این وضعیت بعد از آن اعلام 
شــده که محدودیت هایی که قبلا وضع شده بود 
در کند کردن شــیوع کرونا و گونه های آن ناموفق 
بوده و تخت های بیمارستانی در این کشور پر شده 
است. قرار اســت »یوشی هیده سوگا« نخست وزیر 
ژاپن در کنفرانســی خبری دلایل اعلام وضعیت 
اضطراری و تدابیر اتخاذ شده برای ممانعت از شیوع 
را به اطلاع مردم ژاپن برســاند. با این حال ســوگا 
گفت که وضعیت اضطراری تاثیــری بر برگزاری 
بازی های المپیک نخواهد داشــت. »توماس باخ« 
رئیس کمیته بین المللی المپیک از برنامه ژاپن برای 
اعمال دوباره وضعیت اضطراری حمایت کرد و گفت: 
این اقدامی پیشگیرانه و برای مدتی محدود است. 
این کاملًا منطبق با سیاست کلی دولت ژاپن است 
اما با بازی های المپیــک ارتباطی ندارد. پیش تر به 
دنبال همه گیری کرونا در جهان، بازی های المپیک 
تابســتانی توکیو که قرار بود در سال ۲۰۲۰ برگزار 
شود، یکســال به تعویق افتاد. طبق گزارش وبگاه 
اطلاع رسانی worldometers، ژاپن تاکنون 5۴۶ 
هزار و ۴۲5 مورد ابتلا و ۹ هزار و ۷۶۴ مورد فوتی را بر 

اثر کرونا از ابتدای همه گیری ثبت کرده است.

ناسا ۴ فضانورد را به فضا فرستاد
»ناسا« ســازمان فضایی آمریکا  دقایقی پیش 
چهار فضانورد را برای پیوســتن به ایستگاه بین 
المللی، به فضا فرستاد. ناسا این چهار فضانورد را 
با سفینه »دراگون« ســاخت شرکت »اسپیس 
ایکس« از مرکز فضایی »کندی«  واقع در »کیپ 
کاناورال« ایالت فلوریدا بــا راکت فالکون۹ راهی 
فضا کرد. چهار فضانورد؛ »شان کیمبرو« و »مگان 
مک آرتور« دو فضانورد آمریکایی ناســا، »آکی 
هیکو هوشــیده« ژاپنی از آژانس اکتشــافی هوا 
فضای ژاپن »ژاکسا«  و »توماس پسکه« فضانورد 
فرانسوی از آژانس فضایی اروپا »اسا«  هستند که 
در این سفر عازم ایستگاه بین المللی فضایی  شدند. 
ایستگاه بین المللی فضایی که در فاصله حدود ۴۰۰ 
کیلومتری از مدار زمین قرار دارد، هم اکنون هفت 
فضانورد در آن به سر می برند، حال آنکه ظرفیت 
نهایی این ایســتگاه برای ۹ نفر تعبیه شده است. 
این دومین مأموریت از زمان ازسرگیری پروازهای 
فضایی با سرنشین  از خاک آمریکا و اولین پرتاب 
ناسا با سه ســازمان مختلف در ۲۰ سال گذشته 
اســت. این ســفر برای مأموریت Crew۲ با دو 
فضانورد ناسا، یک فضانورد سازمان فضایی اروپا 
ESA و یک فضانورد از ســازمان هوافضای ژاپن 
JAXA برنامه ریزی شده اســت. در این پرتاب 
از موشــک تقویت کننده قابل اســتفاده مجدد 
ماموریت Crew۱ استفاده  شد و کپسول »کرو 
دراگون« همان کپسولی است که در این ماموریت 
به فضا رفت. آخریــن بار که فضانوردان از ســه 
سازمان فضایی مختلف از خاک آمریکا به ایستگاه 
بین المللی فضایی رفتند در سال ۲۰۰۲ و با شاتل 
فضایی»ایندیدور« بود. این بار آنها با فضاپیمای 
»کرو دراگون« متعلق به شرکت فضایی اسپیس 

ایکس به این ایستگاه در حال چرخش می روند.

خــــبر

رئیس جمهور روسیه در واکنش به پیشنهاد همتای اوکراینی 
خود برای دیــدار و گفت وگو با وی در منطقــه »دونباس«، گفت 
آمادگی دارد هر زمان که برای زلنسکی مقدور باشد با او در مسکو 
درباره روابط دوجانبه گفت وگو کند. »ولادیمیر پوتین« در واکنش 
به اعلام آمادگی »ولودمیر زلنسکی« همتای اوکراینی خود برای 
دیدار و گفت وگو با وی، اعلام کرد هر زمان که برای زلنسکی مناسب 
باشد آماده است تا با او در مسکو درباره روابط دوجانبه گفت وگو کند. 
به گزارش خبرگزاری »تاس«، پوتین هنگام گفت وگو با »الکساندر 
لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس در واکنش به پیشنهاد زلنسکی 
برای دیدار در منطقه »دونباس« در شرق اوکراین، گفت: اگر قرار 
است درباره گسترش روابط دوجانبه صحبت کنیم، هر زمان که برای 
رئیس جمهور اوکراین مناسب باشد، در مسکو پذیرای وی خواهیم 
بود. پیشتر و در میانه تنش های مســکو و کی یف، رئیس جمهور 
اوکراین از همتای روس خود دعوت کرد با یکدیگر در هر نقطه ای از 
منطقه درگیری دونباس در شرق اوکراین که در آن تنش ها میان 
استقلال طلبان حامی روسیه با نظامیان ارتش اوکراین رو به افزایش 

اســت، دیدار کنند. وی در یک پیام ویدئویی گفت مشاوران چهار 
کشور گروه نرماندی )آلمان، روسیه، اوکراین و فرانسه( و همچنین 
زیرگروه امنیتی گروه تماس برای حل مساله اوکراین، احیای کامل 
آتش بس در دونباس را مورد بحث قرار دادند. وی گفت: پیشنهادی 
برای دیدار در خط تماس بــرای دیدن و درک موقعیت به بهترین 
شکل، ارائه شد. من چه چیزی را باید درک کنم؟ من هر ماه از آنجا 
بازدید می کنم. آقای پوتین من آماده ام حتی از این هم فراتر بروم 
و از شــما دعوت کنم تا در هر مکانی از منطقه درگیری دونباس 
دیدار کنیم. علیرغم گذشته مشترک، مسکو و کی یف دیدگاه های 
متفاوتی درباره آینده خود دارند، اما باید این را یک فرصت دانست نه 
مشکل. در جدیدترین تحولات در خصوص مساله اوکراین، »سرگئی 
شویگو« وزیر دفاع روسیه اعلام کرد بخشی از نیروهای نظامی مستقر 
در مرز با اوکراین باز خواهند گشت. شویگو اعلام کرد: »معتقدم که 
به هدف پایش سریع ]اوضاع[ دست پیدا کردیم. نیروهای ما توان 
خود را در فراهم کردن دفاع موثر از کشور، نشان دادند. در همین 
راستا، تصمیم گرفتم که این پایش های ]مرزی[ در مناطق نظامی 

جنوبی و غربی را به اتمام برسانم«. به گفته شویگو، بازگشت بخشی 
از نیروهای روس از مرز با اوکراین از امروز )جمعه( آغاز خواهد شد 
و تا پایان ماه جاری میلادی ادامه خواهد داشت. با این حال بخش 
عمده تجهیزات و ماشــین های نظامی تا فصل پاییز در مرزهای 
اوکراین باقی خواهند ماند. زلنسکی در واکنش به این تصمیم در 
پیامی توئیتری نوشت: »اوکراین همواره هوشیار است، با این حال 
از هر گامی به سوی کاهش حضور نظامی و کاهش تنش در منطقه 
دونباس استقبال می کند. اوکراین به دنبال صلح است«. اوکراینی ها 
در روزهای گذشته روسیه را به استقرار نیروهای نظامی در اطراف 
مرزهای مشترک متهم کرده و مدعی شدند جدایی طلبان تحت 
حمایت روسیه به صورت سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین 
را نقض می کنند. این در حالی اســت کی یف چندی پیش کمک  
نظامی چند صد میلیون دلاری از آمریکا شامل خودروهای زرهی، 
پهپاد و موشک های ضد تانک دریافت کرده و مشغول انباشت آنها در 
نزدیکی مرز روسیه است. »دمیترو کولبا« وزیر خارجه اوکراین اخیراً 
در مصاحبه با خبرگزاری »رویترز«، ضمن درخواست از آمریکا برای 
ارائه تجهیزات جنگ الکترونیک به این کشور برای تقابل با روسیه، 
از اتحادیه اروپا نیز خواست تحریم هایی از جمله قطع دسترسی به 

سوئیفت را علیه مسکو اعمال نماید.

پوتین پیشنهاد دیدار با زلنسکی را پذیرفت

وزارت دفاع روســیه از آغاز فرایند بازگشــت نیروهای این کشور از 
پایگاه های دائمی خود در شــبه جزیره کریمه خبر داد. در ادامه روند 
کاهش تنش در مناطق مرزی شرق اوکراین، ارتش روسیه عقب نشینی 
نظامیان خود از مرز این کشور را آغاز کرد. به نوشته خبرگزاری »تاس«، 
وزارت دفاع روســیه )اعلام کرد که بازگشــت نیروهای این کشور از 
پایگاه های دائمی در شبه جزیره کریمه آغاز شده است. نیروهای منطقه 
جنوبی و چتربازان ارتش روســیه که برای رزمایش نظامی ضربتی در 
کریمه و مرز اوکراین مستقر شده بودند، بعد از اتمام تمرینات نظامی 
خود به روســیه باز می گردند. سرگئی شــویگو، وزیر دفاع روسیه روز 
برای نظارت بر برگزاری رزمایش نظامی در مرز اوکراین، به این منطقه 
سفر کرده بود. به گفته شویگو، بازگشت بخشــی از نیروهای روس از 
مرز اوکراین که از امروز آغاز شــده، تا پایان ماه جــاری میلادی ادامه 
خواهد داشت. با این حال بخش عمده تجهیزات و ماشین های نظامی 
تا فصل پاییز در مرزهای اوکراین باقی خواهند ماند. ولودمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور اوکراین نیز در واکنش به این تصمیم در پیامی توئیتری 
نوشت: »اوکراین همواره هوشیار است، با این حال از هر گامی به سوی 
کاهش حضور نظامی و کاهش تنش در منطقه دونباس استقبال می کند. 
اوکراین به دنبال صلح است«. وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه اوکراین 
و ناتو به انباشت نیروی نظامی در مرزهای این کشور ادامه می دهند، به 
آنها هشدار داد از اقداماتی که منجر به درگیری خواهد شد اجتناب کنند. 

اوکراینی ها در روزهای گذشته روسیه را به استقرار نیروهای نظامی در 
اطراف مرزهای مشترک متهم کرده و مدعی شدند جدایی طلبان تحت 
حمایت روسیه به صورت سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین را 
نقض می کنند. کی یف چندی پیش کمــک  نظامی چند صد میلیون 
دلاری از آمریکا شامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک های ضد تانک 

دریافت کرده و مشغول انباشت آنها در نزدیکی مرز روسیه است.

 

دبیرکل سازمان ملل متحد درباره تغییرات آب و هوایی هشدار 
داد و از همه رهبران جهان خواست تا برای مقابله با این امر در 
همه جا وارد عمل شوند. »آنتونیو گوترش« در سخنرانی خود در 
اجلاس مجازی آب و هوایی با مشارکت ۴۰ نفر از رهبران جهان 
به میزبانی آمریکا هشدار داد: گازهای گلخانه ای خطرناک در 
سطوحی هستند که طی 3 میلیون سال مشاهده نشده اند. وی 
افزود: دمای کره زمین ۱/۲ درجه سانتیگراد افزایش یافته است 
که به آستانه فاجعه می انجامد. گوترش تصریح کرد: ما در آستانه 
پرتگاه هستیم و باید مطمئن شــویم که گام بعدی در مسیر 
درست قرار دارد. دبیرکل سازمان ملل تاکید کرد: رهبران در همه 
جا باید وارد عمل شوند. وی خاطرنشان کرد: کشورهای پیشرفته 
باید در اجلاس گروه ۷ در ماه ژوئن)خرداد(، بودجه عمومی آب 
و هوا از جمله مبلغ ۱۰۰ میلیارد دلار برای اقدامات آب و هوایی 
در کشورهای در حال توسعه را تأمین کنند. وی تصریح کرد: 
جوانان بزرگترهای خود را به انجام آنچه درست است، بکشانند. 

کراکاس میتسوتاکیس، نخست وزیر یونان از امکان دیدار 
با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و تلاش برای 
بهبود روابط کشــورش با آنکارا خبر داد. روزنامه ترکیه ای 
»دیلی صباح« با انتشــار این خبر ، نوشــت: نخست وزیر 
یونان به لــزوم تحکیم روابط دو جانبه بــا ترکیه و ملاقات 
با رئیس جمهوری این کشور اشــاره کرد. بنابراین گزارش 
میتسوتاکیس به یک شــبکه تلویزیونی خصوصی گفت : 
ملاقاتی با اردوغان خواهم داشت چراکه ما نیازمند داشتن 
ارتباط هستیم. دیلی صباح نوشت:  نخست وزیر یونان گفت 
این ملاقــات می تواند در آینده ای نزدیــک صورت گیرد و 
چارچوب حل مناقشــات میان دوطرف قوانین بین المللی 
خواهند بود. دیلی صباح افزود: ترکیه و یونان دو متحد ناتو، 
چندین دهه است که بر سر مســائل مرزی آبی و هوایی در 
دریای اژه و همچنین تقسیمات کشــور قبرس با یکدیگر 

اختلاف نظر دارند.

 هشدار گوترش 
درباره تغییرات آب و هوایی

 نخست وزیر یونان از تلاش 
برای بهبود روابط با ترکیه خبر داد

 

هایکو ماس وزیر خارجه آلمان اعلام کرد که برلین با تغییر 
مرزها در غرب بالکان مخالف است. به گزارش رویترز، ماس در 
تیرانا پایتخت آلبانی به خبرنگاران گفت: این دیدگاه که مسائل 
را می توان با تغییر خطوط نقشه حل کرد، نه تنها غیر واقع بینانه 
است بلکه حتی طرح این موضوع، خطرناک است. وی افزود: 
دولت آلمان با تغییر مرزها به شدت مخالف است و این طرح 
باید کشــو بازگردد. طرح تغییر رمزهای غرب بالکان در یک 
یادداشت غیررسمی اتحادیه اروپا مطرح شده است. کشورهای 
بالکان این ایده را تهدیدی علیه تمامیت ارضی خود می دانند. در 
این طرح که به رویت خبرگزاری رویترز رسیده، آمده است که 
ایجاد صربستان بزرگ، آلبانی بزرگ و کرواسی بزرگ می تواند 
به حل تنش های داخلی در منطقه کمک کند. این یادداشت 
دیپلماتیک ابتدا به رسانه های اســلوونی درز کرد. یانژ یانسا 
نخست وزیر اسلوونی گزارش ها درباره اینکه وی این یادداشت را 
برای شارل میشل رئیس شورای اروپا ارسال کرده است، رد کرد.

 مخالفت آلمان 
با تغییر مرزهای کشورهای بالکان 

a r m a n m e l i . i r

دولت چین در واکنش به طرح مداخله جویانه 
پارلمان انگلیس برای اقدام علیه نسل کشی ادعایی 
در منطقه سین کیانگ، به مقامات لندن هشدار داد. 
به گزارش رویترز، پکن به طــرح مداخله جویانه 
پارلمان انگلیس بــرای پایــان دادن به آنچه که 
قانونگذاران انگلیسی نسل کشی در منطقه سین 
کیانگ چین می خوانند، واکنش نشــان داد. در 

همین ارتباط، دولت چین روز جمعه به انگلیس 
اعلام کرد که »فوراً اقدام اشــتباه خود را اصلاح 
کند.« افزون بر این، سفارت چین در لندن نیز یک 
بیانیه صادر کرد. در این بیانیه آمده است: »اتهام 
بیجای نسل کشی در منطقه سین کیانگ که از 
ســوی گروهی از اعضای پارلمان انگلیس مطرح 
شد، مضحک ترین دروغ قرن است، یک توهین و 

هتاکی ظالمانه به مردم چین و نقض فاحش حقوق 
بین الملل و هنجارهای بنیــادی حاکم بر روابط 
بین الملل.« در ادامه این بیانیه آمده است: »چین 
قویاً بــا مداخله نابجای انگلیــس در امور داخلی 
خود مخالف است«. گفتنی است، اعضای پارلمان 
انگلیس روز پنج شنبه طرحی را تصویب کردند که 
سیاست های چین در قبال اقلیت مسلمان اویغور در 

منطقه سین کیانگ را معادل »نسل کشی و جنایت 
علیه بشریت« می خواند. لازم به ذکر است که این 
طرح قانونی غیر الزام آور اســت و از این رو، دولت 
انگلیس را به اقدام وادار نمی کند. اما ارائه این طرح 
همچنین نشان دهنده انتقاد فزاینده سیاستمداران 
انگلیسی از نقض ادعایی حقوق بشر در چین است. 
این طرح قانونی از ســوی »نــوس قانی« یکی از 
قانونگذاران انگلیسی مطرح شده است که به تازگی 
به دلیل انتقاد از نحوه رفتار چین با اقلیت مسلمان 
اویغور به همراه چهار عضو دیگر پارلمان انگلیس از 

سوی پکن تحریم شد.

در پی طرح مداخله جویانه پارلمان انگلیس 

چین: لندن فورا     اقدام اشتباه خود را اصلاح کند

کاهش تنش در مرز اوکراین

بازگشت نیروهای روسیه 
از کریمه آغاز شد

ســخنگوی کاخ کرملین ضمن لازم دانســتن 
اراده سیاســی متقابل برای بهبود روابط مســکو-

واشنگتن، تاکید کرد که گفتار مقام های آمریکایی 
در این باره بــا اعمال مخربشــان همخوانی ندارد. 
»دیمیتری پسکوف« گفت: بهبود روابط با آمریکا، 
به اراده سیاســی متقابل نیاز دارد. پســکوف طی 
نشست خبری روزانه در کرملین، در توضیح شرایط 
بهبود روابط دوجانبه مسکو-واشنگتن، توضیح داد: 
»اراده سیاســی متقابل هنوز هم اینجا نیاز است. 
رئیس جمهور ]ولادیمیر[ پوتین بارها اراده سیاسی 

خود را اثبات کرده و گفته که برای احیا و بهبود روابط 
با ایالات متحده تمایل دارد.« به نوشته وبگاه شبکه 
»ریانووستی«، وی در ادامه تاکید کرد: »مسکو هیچ 
کاری نکرده که به روابط ما آســیب بزند... مســکو 
آغازکننده وخیم شــدن روابط و کشــاندن آن به 
نقطه ای که هم اکنون هست، نبوده است«. سخنگوی 
کرملین با بیان اینکه عمل و گفتار مقام های واشنگتن 
همخوانی ندارد، اظهار داشت اینکه می گویند برای 
دیدار و گفت وگــو آماده اند ولــی اقداماتی انجام 
می دهند که به روابط دوجانبــه صدمه می زند. به 

نوشته ریانووستی، پسکوف در این باره افزود: »ما از 
همتایان آمریکایی مان کلماتی را می شنویم مبنی 
بر آمادگی برای برگزاری گفت وگو درباره مســائل 
مربوط به منافع دوجانبه ولی متاسفانه این بیانیه های 
طرف آمریکایی با برخی کارهای مشخص آنها تطابق 
ندارد.« وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره تأثیر 
تحرکات نظامی روسیه در مرز اوکراین بر روابط با 
آمریکا، تاکید کرد که این دو مســاله هیچ ارتباطی 
با هم ندارند. ســخنگوی کرملین در این خصوص 
نیز اظهار داشت: »ما گفته ایم که هرگونه تحرکات 

نیروهای ما در سرزمین روسیه، هیچ تهدیدی برای 
هیچ کسی نیســت و اینکه نباید نوعی تنش زایی 
به حساب بیاید. روســیه کاری را انجام می دهد که 
برای توسعه ارتش خود و تمرین نیروهایش ضروری 
می داند.« ریانووستی به نقل از پسکوف نوشت: »به 
همین دلیل، این موضوع قطعــا در روابط دوجانبه 
روسیه-آمریکا هیچ جای ســوالی ندارد.« وی روز 
سه شنبه نیز با بیان اینکه تنش های اخیر با روسیه را 
کشورهای غربی آغاز کردند، از آنها خواست که آرام 

باشند و تفکرات ضد روسی را کنار بگذارند.

دیمیتری پسکوف:
 بهبود روابط با آمریکا به اراده سیاسی متقابل نیاز دارد


